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A lap szellemi részére vonatkozó minden 
közlemények a szerkesztőhöz küldendők.

Szerkesztő változás.
Lapunk rövid életében elég gyors egy

másutánban beállott szerkesztőváltozás a 
helybeli viszonyokat nem ismerőkben azt a 
hitet kelhetné fel, hogy lapunk nembir élet
képességgel, mert ez a kicsi sajtóorgánum 
feladatának nem tud megfelelni. Hiszem, 
hogy lapunk elfogulatlan olvasója s az aki 
az eddigi szerkesztés körülményeit ismeri az 
ellenkezőjét kell, hogy elismerje. Annyi sok 
sok szépet, igazat s ismereteink gyarapítására 
alkalmasat tudott nagyrabecsült elődünk 
persze emberfeletti munkaerejével és szor
galmával összehordani, hogy kicsi kis alak
ban megjelent lapunk a vidéki sajtóéletben 
a maga helyét megtalálta. Sajnos, hogy az 
igazi kapitány távozott A mi az életnek a 
levegő, az volt ő lapunknak. Egyszóval a 
lelket veszítettük el. Miért? Ez a kérdés 
annyiban tartozik a dologra, hogy az ok la
punk jövőjére is kihatással lehet __ ..

Nagyrabecsült elődünk az utóbbi időben 
magára lett hagyva. Nem csak munkást nem 
látott naga körül, de érdeklődőt sem. Köz
katona nélkül a vérér is kevesebb, nélia sa
ját ereje és képessége sem érvényesülhet, — 
a phisíkaí időt a tehetség és szorgalom csak 
részben pótolhatja, de egészen sohasem. 
Velem, hogy ilyen részvétlenség birta távo
zásra kicsi hajónk kapitányát és nem a po
litikai körből történt kilépés. Ha sejtelmem 
igazi, akkor megtaláltuk az okot, a melyet 
meg kell szüntetnünk, ha az érintkezést a 
mi dédelgetet ujságocskánk utján is fenakar-

juk tartani, a mit nem tenni egyébként nagy 
bűn lenne.

Arra kérjük szeretetre méltó elődünket, 
hogy tegye meg azt a közérdek kedvéért, 
miszerint csak a firma Változzék, de a lé
nyeg továbbra is megmaradjon, — vagyis 
árassza lelkivilágának sugarait továbbra is. 
Eddigi magasztos működéséért forró köszö- 
netdnket nyilvánítjuk.

e ••
Sokat igémi, — keveset tenni, egyenlő 

a hangulatkeltéssel. De igémi is bajos ott, 
a kol az ember érzi gyöngeségét. íme így 
gondolkozván lépek nekem nagynak, feltűnő 
nyilvánosság elé, hátha elődeink alkotását 
egy kővel megerősíteni tudnám. * Tanítani 
nem lehet célom, mert mester fölött a tanít
vány igy nem gondolkodhatik, — de igenis 
elvihetem a tudást másokba ha gondolataink 
kicserélése elől nem térünk ki. Tömi az 
igazság felé nem csak hogy szabad, hanem 
kötelesség. K emwk hatéin belül fonáksá
got ostosozni sem elitélendő dolog, de a 
szépet és nemeset a nagyrabecsülés tálcájára 
fel nem halmozni és a nyilvánosság elé nem 
hozni, megbecsájthatatian bűn. A személyes
kedés nagyban árt az igazi ügynek, ez távol 
lesz lapunktól, ellenben mindent megtenni 
városunk és vidéke érdekében főtörekvésünk 
leeud.

A jövő reménye megvalósítása érdeké
ben ketőtt kérünk: anyagi és szellemi támo
gatást. E kftöt nélkül nem lehet a remény
nél tovább jutnunk. A kit érdekel patriar
chális élet az áldozza fel a nyomda festékért

megszabott kicsi pénzdarabot, mert ennek 
ellenében kapja mindannyinak lelki világát 
rokonérzését, — a ki pedig hozzá még dol
gozni is akar, — jöjjön és rakjuk tovább 
vállvetve a haladás isteni épületének, a mo
dem gondolkodás tovafejlődesének gránitjait.

Szerkesztő.

Az idei aratás.
Ebben az évben az enyhe tél következ

tében még hamarább aratunk. Már Péter- 
Pál napján igen sok helyen szántják is a 
tarlót és a kévék keresztbe vannak rakva. 
Az aratással nem is igen lesz baj, a télen 
elszerződött aratók java bizony nem is volt 
oly reménységgel, hogy ily jó vetési kereset 
lesz. Nem bánták meg, hogy még a télen 
elszegődtek az aratásra. De föltéve, hogy a 
jó Isten áldása nem volna is olyan bőséges, 
— az előre való gondoskodás az aratási 
részkeresetről a munkásra nézve csak elő
nyös, mióta az ö áldott törvénye, a mező
gazdasági munkástörvény érvényben van.

Nagy jelentősége és hordereje van an
nak, hogy a munkás törvény megadta a le
hetőséget, hogy a munkásember a munkába 
állás előtt nyilatkozzék: részre akar-e dol
gozni vagy pedig holdszámra termény vagy 
pénzbeli díjazásért.

Mikor gyengébb a termés, akkor szokott 
meglátszani, hogy ez a kikötés a gazdára 
terhes, de a munkásra határozottan áldott 
törvényes intézkedés. Emlékezzünk csak visz-

A Szécsényi Hirlap eredeti tárcája.

Nászuton.
— Jöjjél velem susogó szellő szárnyon 
Messze elröpitjük csolnakunk.
Ég és a tenger között arany sugárba 

Vész el majd a virágos kis gálya, 
S ha kell az üdvösségbe meg is hallhatunk.

— Jöjjél velem, nézd, hogy vár a tengeri 
Lágyan ring a csolnak, zöld ölént 
Kaczajba, csókba fali minden locscsanásat 
Ma minket vár tarajos trónusárai
Hisz királyok vagyunk édes, Te meg ént —

És ment, röpült a csónak mint egy sirály 

Lágyan ringott a sötét vizen 
Kormányát szenvedély viharba hajtó 
Az éj, hullám hegyekre, gyöngybe hullt alá 
Reggel ott ringott a csolnak, nem volt benn 

[senkisem.

Barcza Ferencz.

„Mikor az eső esik".
Zimankós, esős csúnya idő. — Mintha 

az egész világ sár volna.
Két paraszt találkozik a kocsmában. — 

Egyik negyven év körül jár, borotvás arcú, 
ősz bevegyülő hajjal, széles, hatalmas váltak
kal, a másik fiatal, csinos, kék színmű, allg- 
alig ütköző bajuszszal.

Szótlanul ülnek egymással szemben. — 
De az öreg nemsokáig állja a hallgatást és 
mély, borízű hangon megszólal:

— Megbolondult a világ. —’
A fiatalabb előtt mintha, gondolkoznék, 

vájjon illik-e arra a megjegyzésre neki is 
szólni valamit. — Homlokát végigsimítva, 
kis idő múlva mégis kockáztat ennyit:

— Meg. —
— Az egész tél esőből áll. —•
— Abból. —
— Rossz lesz a termés. —
Ez már hosszabb beszédre nyújt alkal

mat —

— Vagy ki tudja? Az öreg Baráth azt 
mondja, hogy jó lesz. — A’ pedig tudja. —

— A’ pedig nem tudja. Én tudom. — 

A fiatal bólint ’

Ezzel aztán elintézték a termés dolgát 
is. Kis ideig szünet áll be. —

Az öreg előveszi pipakészletét Megtörni 
a háromkrajcáros pipát, lopott szüzdohánnya! 
rágyújt, húz kettőt-hármat próbaképen, hogy 
jól szelet-e. Meg van elégedve; a füst szép 
karikákban száll fölfelé. Dörmög egyet alig 
érthetően csak úgy befelé;

— A pipa nem csalja meg az embert 
— A pipa meg a kutya. — Hogy vinné el 
a fene. —

Most aztán újra megkezdődik a társal
gás. A pipa uj témát ad.

Megint az öreg kezdi:
— Csúnya egy állat is az az asszonyt 

állat Ugy-e öcsém?
Ez már egyenes kérdés. A kérdezett 

mégse felel, ügy látszik, fél valamitői.

Szécsény, 1910. julius 8.II-ik évfolyam. 27-ik szám.
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sza, hogy a lelketlen izgatók annak idején 
ezt a törvényt, mely a munkásról is gondos
kodik, merte rabszolgatörvénynek elnevezni ? 
Hány nehéz esztendőben világosodott ki 
minden szónál szebben, hogy e törvény a 
gyöngének védelméért született meg.

A törvény méltányos, emberséges és 
keresztény szellemtől van áthatva^

Az a törvény, amelyet a munkásosztály 
feltolt apostolai oly csufondárosan megrágal
maztak, az a törvény a szereteta méltányos
ság, a gyöngék védelmére állt és a munkás
osztályról való, gondoskodási ez évben sok 
száz aratópár igénybe is fogja venni.

A dolgozó mezőgazdasági munkásoknak 
ezt a törvényt dicsérni nem kell. Több egy1 
évtizednél, hogy érvényben vin és ahol meg 
volt az egymást megérteni vágyás szándéka; 
ott tíz év óta békés aratás van, nem egyszer 
tapasztalták a munkások, hogy mennyire 
igazságosan szabták meg ebben a törvény
ben a gazdák és munkások jogait és védték 
meg a gazdát is és a munkás anyagi érde
két is. Nem is azért írjuk meg ebben a ne
héz, sokféle súlyos gondokban való időben 
ezeket, mintha az érdekelt munkás-osztályt 
akarnék felvilágositani és meggyőzni. Fel 
vannak világosodva és meg vannak győződve 
enélkül is.

Erre tehát nincsen szükség. De rámu
tatunk a mai gyöngébb termésű évben a 
gyöngébb félnek aránylag kedvezőbb helyze
tére azért, hogy egyszer már a tartalmatlan, 
a széllel bélelt, csufondáros rágalmazó szó
nak vessünk véget. Ahogy ezt a becsületes 
szándékú, a társadalmi békét híven szolgáló 
törvényt • .rabszolga-törvénynek* * * lehetett le- • 
alázni, éppen ofyah jdgosakr éppen olyih 
igazak az egyébb csúfolódások Is, amelyek 
törvényes intézkedések leszólására, a békét-, 
lenség, az eiégületlenség konkoly hintésére, 
a keserűség érzésének felköltésére vannak, 
szánva.

való. — Te jó vagy. — Az én szemem is 
jó. Az én két szemem..............

Ráüt az asztalra:
— Az én szemem I Tudod I —
De mindjárt csendesebben folytatja:

• Ejnye no I Mégis neked van igazad. Én 
vagyok a bolond, . . . Én, . . . mag a sze
mem.

Persze. Persze. Roszkor találtam haza
menni. Igaz a*. Hiszen csak mára vártatok. 
Nem kellett volna úgy sietni. Dehát tudod, 
elhalasztották a tárgyalást . .. aztán gondol
tam, mi a fenének maradjak én még tovább 
is a városba. Vettem az asszonynak a ha
jába piros pántlikát ... — mindig szerette 
cifrát, a* lett a veszte a szegénynek . . . , 
ezt is te tudod legjobban — Aztán befogtam 
elindultam. Ejnye I most világosodik előttem 
minden! Hogy előbb eszembe nem jutott! 
A gelényesi dűlőnél, a bíró mesgyéje mellett 
átszaladt a töltésen egy nyúl. Éppen előttem. 

. A pej meg Is hőkölt, majd hogy el nem ra
gadt. Curukkolt veszettül visszafelé. — Vissza

Céljuk a rendbontás, zavar teremtése és 
a zavarosban való haMszás.

Ez azonban az idén sem fog sikerülni. 
Ennek elejét vette a helyes, az emberséges: 
törvény, hogy , még akkor is, mikor Isién ál
dása szűkösebb,, még akkor h a munkás 
munkája bérét megkapja, mert rajta áll: 
részt akar-e, vagy holdanként való készpénz?

hírek.
„Szécsényi Hírlap" 

1910 juliut hó 1-ével uj alŐAaetast 
nyltottunh lapunkra. 
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Felkérjük mindason Untéit elő-’ 

fleetölnket, kik előfizetási dijaikkal 
hátralékban vannak, hogy esőket 
kiadóhivatalunknak megküldeni esi- 
veeke^Jenek. ■

Polgári magán- leányiskola Szácssnyben. 
Az utóbbi időben S/écsény gyorsabb fejlő
désével mind gyakrabban foglalkozunk azon, 
hogyan lehetne egy polgári leányiskolát 
létesíteni.

Most meg minden a kezdet kezdetén 
van ugyan, de már is előre jelezhetjük, hogy 
a polgári magán-leányiskola megnyitása első 
sorban is attól függ, lesz-e legalább 30 ta
nuló az első osztályban.

Felkérjük tehát ez utón mindazon szü
lőket, kik leányukat a jövő 1910—1911 tan
évben polgári iskolában akarják adni, hogy 
ez iránti szándékukat Bért ha István szécsényi 
tanítónál jelentsék he, a tandíj 60 korona, 
beiratási dij 1 korona, értesítőre I korona 
fizetendő.

Ma azon helyzetbe jutott Szécsény, 
hogy van a városban egy jelesen képesített 
polgári iskolai tanerő a számtani és termé
szettudományi szakcsoportról, ez felajánlotta 
szolgálatát .'a - közügyért s ha növendékei 
fenlneVezelt számban lesznek, megfolyamodja 
a Miniszter urnái, hogy az 1910—1911. tan
évben magánpolgári iskolát nyithasson.

Ajánljuk a szülök figyelmébe.
Gyászaiét. Részvéttel értesültünk, hogy 

Podhraczky Antal polgártársunk újszülött 
gyermeke folyó hó 1-én elhunyt. A kis ha
lottat folyó hő 3-án nagy és őszinte részvét 
mellett temették el

A vetetek állási, járásunkban a gabona- 
nemüekben a terméskilátások általában jók, 
a szőllö termést azonban különösen a váro
sunk határában levő szőllőkhen a perenos- 
pora teljesen tönkretette.

Színházi Mr! Folyó bő 7-én kezdték 
meg színészeink a működést szép számú in
tet igen s közönség előtt Luxemburg grófjával 
Igazán nagyon örülnénk, ha a xzjpészek és 
a közönség koniactusba jönnének egymással 
és máskor is szerencsénk lenne hozzánk 
kritikát a jövő számba hozunk.

Tatul Bányai Nógrád vármegye gazdasági 
egyesületének huszonöttagu küldöttsége járt 
Péter-Pál napján gróf Majláth Géza elnök 
vezetésével Selypen, hogy a Báró Tornyai 
Rezső tulajdonát képező uradalom tehené
szetét, termését és egyáltalán a mintaszerűen 
vezetett gazdaságot tanulmányozzák. A lá
tottak és tapasztaltak meggyőzték a küldött
séget arról, hogy főleg a tehenészet elsőrangú, 
melynél külömb széles e hazánkban sincs. 
Maga a báró kalauzolta uradalmában a kül
döttséget, melyet meg is vendégelt. A lako
mán résztvett a bárónő is, kinek egészségére 
ürítette Majláth gróf, poharát, míg Ruszinkó 
Antal kir. tanácsos, szécsényi birtokos Tor
nyai bárót köszöntötte fel. A társaság a dél
utáni gyorsvonattal utazott el, magával vive 
e tanulmányúiról szép tapasztalatokat.

A gondatlanig áldozata. Folyó hó 4-én 
»ste a Kőkút-utcában egy megbokrosodott 
lovak által elragadott kocsi elgázolta özv. 
Korennét, a ki most súlyos betegen fekszik. 
Az első segélyt Dr. Kardos városi orvos 
nyújtotta neki. Kocsi Vinter Edéé volt, kinek 
kocsisa a lovakat felügyelet nélkül hagyta.

Sorozat. A honvédelmi miniszter Nóg
rád vármegye törvényhatóságához körrende
letét intézett, melyben idei fősorozást julius 
15-tői augusztus 31-ig terjedő időre tűzte ki 
abban a reményben, hogy ezen' időig az 
újoncok 'országgyülésileg megfognak ajánl- 
tatni. A rendelet tulajdonképeni célja csak 
az utazási és munkatéré megállapítása ezen 
előrelátható sorozást időre, hogy az ujonco- 
zás megszavazás esetében haladéktalanul 
eszközölhető legyen.

Mint értesültünk járásunkban a sorozást 
augusztus hó 22, 23 és 24-én tervezik.

Közgyűlés. A szécsényi fogyasztási és 
értékesítő szövetkezet f. hó 3-án közgyűlést 
hirdetett, amelynek tárgya: a szövetkezet 

felszámolása illetve az üzlet eladása volt. 
Minthogy a szövetkezeti tagok kellő szám-

As öreg azonban nem hagy neki békét, 
kötődik vele:

— T^talán máskép tudod? —
A legény hallgat.
— Ejnye beszélj már te is I — Ne csak 

én prézsmitáljak.
— Hagyjon békén kigyelmed I
— Nononol — Nem kell mindjárt ha

ragudni Nézze meg az' emberi Hogy felpat
tan egyszerre. Nem bántalak én egy ujjal 
se*.  Tegnap se bántottalak. Tudod: akkor.

Nem történt semmi. — Higyje el 
Andris bátyám.

— Persze. Persze. — Hiszem. — Hogy 
is ne hinném? — Kiváltképen, ha mondod.

Mintha gúny Is lett volna az öreg sza
vaiban. A legény megérezhette, mert mente
getőzni kezdett:

— Nem kell rólam mindjárt rosszat 
gondolni. -

— Dehogy gondolok. —- Isten ments! 
Dehogy gondolok. Jó vagy te, csak a híred... 
A híred, ... az a rósz. Rósz, gonosz, alá

akart menni. Neki vöt igaza, ügy költött 
vón tenni. Több esze van a lónak, mint ne
künk. Meg aztán a’ te’ jó, ha nyúl szalad 
ál előttünk. A kutyafaját annak a nyúlnak. 
Haszen, ha tudtam vőna. . . .

A fiatal félbeszakítja:
— Mit akar J0lem kigyelmed ?
— Nem akarok én tőled, fiam semmit. 

Pedig de sokkal tartozol nekem. Hejh, de 
sokat elloptál tülem, édes fiam. Miko’ még 
hátulgombolós nadrágba jártál, osztán én 
vettelek a házamba, mert hát sajnáltalak, 
hogy elpusztuljá’ a nagyvilágba, akkor is 
kiloptá*  az ujjasomból egy krajcárt, két kraj
cárt, tiz krájcárt, később egy forintot, két 
forintot,’ tiz forintot. Nem vöt’ a baj I Nem 
sajnáltam tüled. Szerettem az apádot Az Is
ten nyugaszlalja háló poraiba’. Derék, be
csületes ember vöt. De elütötté*  tűle te Imre! 
Hallod e ? Nem hasonlítasz az apádbo*.  Elég 
baj a’.

Folyt köv.
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bán nem jelentek meg, a kérdés felett a folyó 
hó 24-ére hirdetett közgyűlés fog határoz
ni tekintet nélkül a megjelent tagok számára.

A rixsaszM hsutinUsak tarálüu A for
galomból kivont rózsaszínű húsz koronáso
kat már csak 1906 június 30-ig külön kér- 
vényezés mellett, kizárólag a főintézetnél 
váltható be.

A ftfrátafni Gazdasági Egyesület Han- 
zély Gyula elnöklésével most tartotta tavaszi 
rendes közgyűlését Balassagyarmaton Sikiaki 
Iván bemutatja az egyesület múlt évi mű
ködéséről szóló jelentést* Részt vett az egye
sület az OMGE által rendezett országos ál
lat kiállításon, hol általános feltűnést keltett 
a nógrádi tájfajta szarvasmarhák. A lódija- 
zások, fajbaromfi kiosztások az állattenyész
tés ügyét szolgálták. Rendezett áz egyesület 
több gazdasági tanfolyamot, de ezenkívül 
még több háziipari tanfolyamot is tartottak 
fenn. Az összes tagok száma 459. A köz
gyűlés helyeslő lég vette tudomásul a titkári 
jelentést

Az kj tslzfoiíljszikás. Általános óhaj, hogy 
a telefondijszabás reform alá kerüljön, mert 
a mostani nem felel meg egy haladó kor 
igényeinek. A telefon drága és a mostani 
díjszabás mai állapotában tarthatatlan. Belát
ták ezt a kereskedelemügyi minisztériumban 
is, ahol — értesülésünk szerint — uj díjsza
bási készítettek, a mely most hozzászólás 
végett el fognak küldeni az összes illetékes 
köröknek, Ha a vélemények rövid idő múlva 
beérkeznek, úgy a miniszter ezek alapján 
elkésszitteti a törvényjavaslat végleges szöve
gét, úgy hogy az őszi ülésszakban a képvi
selőház elé kerül.

Viharba! na szikié tslttaílil. Ama kö
rülményből kifolyólag, hogy a legutóbbi esős, 
zivataros napok alatt a telefunelőfizetők leg
többje a zivatar tartamakor is kapcsolást kért, 
a posta- és távirdaigazgatóság a következő 
értesítést közli: ,A t. telefonelőfizefők felké
retnek arra, hogy a nagyobb zivatarok al
kalmával legalább addig, amig a hatalmas 
villámlások meg nem szűnnek, ne hivja fel 
a központot. — A kapcsológép közelében 
ugyanis ilyen esetekben életveszélyes a tar
tózkodás, mert erős villamos szikrák csap
nak ki a gépből a villámlások miatt. Nem 
kívánható tehát, hogy a központ személyzete 
esetleg az életét tegye kockára. — A közön
ség szives türelme ilyen esetekben annál is 
inkább szükséges, mert maga a fölhívó is 
könnyen sulyotabban megérezheti a villám
lások hatását a kagyló leakasztása által.*

Lssaicz a gyáriparért Szécsénynek köve
tendő például hozzuk fel, hogy Losonc r. L 
város hol már most is fejlett gyáripar van, 
még mindig milyen áldozatokat hajlandó 
hozni, ha uj gyárat kaphat.

Allenstein Frigyes mudapasti mérnök 
e^y Losoncon létesítendő vasöntöde és ka
zán kovács műhellyel egybekötött gépgyár 
részére, ha a gyár épületeibe és gépeibe 
legalább 100000 koronát befektet, — abban 
legalább is 100 munkást foglalkoztat és a 
gépgyárat legkésőbb 1913. május l-ig üzembe 
hozza, 10 kai. hold ingyen telket, 10 évi 
kövezetvám és 15-évi adómentességet és 
vizjogot ad a vállalkozónak. Mikor Írhatjuk 
ezt Szécsényről.

Mikor kell bélyeg a kűltségvotosre ? Ér
dekes és a legszélesek Ipzrosköröket érintő 
határozatot hozott a közigazgatási bíróság. 
Kimondotta, sogy a költségvetés, amelyet az
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iparos vagy kereskedő valamely hivatal be
rendezési tárgyainak elkészítésére vagy szál
lítására vonatkozólag, hivatalos felszólítás 
folytán akkor, midőn a berendezés beszer-. 
zését az illetékes hatóság még el nem hatá
rozta, nem ajánlatképen hanem csak a fel
merülő költségek felöl való előlegei tájékoz
tatása céljából nyújt be, — illeték alá nem 
tartozik, tehát bélyegmentes.

Védekezés a szúnyogok elleti. Az .En- 
glisch Mechaníc* című angol hetilap egyik ol
vasója igen érdekes megfigyelést tett arra néz
ve, mint védekezhetünk aránylag igen kön
nyű szerrel a szúnyogok ellen. Az illetőt egy 
nyár estén a dolgozó szobájában egész raj 
szúnyog lepte meg, a melyek teljesen meg
akadályozták munkájában. A szúnyogokat 
sehogy sem tudta elűzni és végűi azaz ötlete 
támadt, hogy szappahanbal próbálja őket meg
fogni. E célból nagyobb mennyiségű szap
panhabot állított elő és egy papiros lapra 
kente, a melyet a lámpa alatt helyezett el. 
Azonkívül a lámpa égőjét is bekente szap
pannal. Egy negyed óra múlva már egyetlen 
szúnyog sem röpködött a szobában, mert 
valamennyi rászált a szappanhabra és arról 
többé nem tudott szabadulni. Az .English 
Mehanic* nem írja meg, hogy a szúnyogok 
a szappan habban el is pusztulnak-e, ez azon
ban mellékes is, mert ha a bab egyszer meg
fogja őket, úgy anélkül is könnyen elpusz- 
tithaiók. Ez a védekezési eljárás mindeneset
re oly egyszerű, hogy bárki könnyen kipró
bálhatja és alkalmazhatja.

Sok a kznls agykamái. Utóbbi időben 
igen sok hamis egykoronás került forgalom
ba, erdeiét azonban nem sikerűit mindez- 
ideig kinyomozni* Nagyobbira hetivásárok 
alkalmával lehet észlelni nagyobb számmal 
kézen forogni ezeket, — mi azon gyanút 
kelti, hogy idegenektől kerülnek közénk. A- 
közönségnek érdeke, hogy a koronásokra 
nagyobb figyelmet fordítson, mert az állam
pénztár ezeket elkobozza kilyukasztja és el
lenértéket nem ad ért:.

julius 8.

Nyilttér.

1909 október havában a losonci újság
ban megjelent ellenem liszthamisitás ügyben 
egy közlemény a mely kereskedői reputáci
ómat akarta aláásni.

Annak Idején mivel ezen ügy bírói el
járás tárgyát képezte nem akartam prejudi- 
kálni.

Szőszerint hozom a III. fokú végérvé
nyes ítéletet a t közönség tájékozására.

(ítélet szőszerint) 
MÁSOLAT.

Magy. kir. földmivelésfigyi Miniszter 
115,314 Vili. szmu. a bizottságnak múlt évi 
október hó 15-én tartott ülésen 351909 
szám alatt hozott és a múlt évi november 
hó 18-án 4159 szám alatt kelt jelentésével 
felterjesztette azt a másodfokú Ítéletet, mely- 
lyel a losonczi r. t város rendőrkapitánya 
171909 számú első fokú ítéletét büntető 
részében megváltoztatva Kohn Lipót Losonci 
kereskedőt, azért mert lisztet oly megjelölés
sel hozott forgalomba, mely azt természete 
és származása szerint meg nem illeti, az 
1895 évi XLVI. L c. 3 §-nak d. pontja 
alapján behajthatatlíhaág esetén 30 napi 
elzárással helyettesítendő 600 kor. pénzbün
tetésre ítélve a felmerült két vegyvizsgálat 
dij megtérítésre kötelezte és elrendelte, hogy 
a jogerős Ítélet marasztalt költségén az ösz- 
szes helyi lapokban közzé tétessék.

Marasztalt félnek felebbezése folytát? 
felúlbirálat alá vettem és ennek eredményéhez 
képest következőleg Ítéltem

Az ítéletet megváltoztatom és marasz fal
tat a kihágás vádja és következményei alól 
felmentem minek következtében a vegyvizsgá
lót i dij az állam kincstár terhére esik. Kohn 
Lipót felmentendő volt mert az a liszt mely
ből a minta vétetett és melyet Kohn Lipót 
6-os számúnak réduldzott a M. k. chémial 
intézet és központi vegykisérleti állomás 
636 900 számú vegyelemezési bizonylatok sze
rint megfelel a tőzsdei típusa szerinti 6-os 
számú lisztnek.

Budapest, 1910. május 24-én a Minisz
ter megbízásából Szomjas Lajos s. k. Mi
niszteri Tanácsos 2056 k. b. sz.

Ezek után a Nagyközönség Ítéletére bí
zom, hogy ellenem indított hajsza milyen 
alappal bir, és azok a jó akaróim akik elle
nem oly csúnya módon felléptek a méltó fe
leletet a hatóságtól és nem tőlem kapták 
meg, mert én az ilyen rágalmak cáfolatba 
nem is bocsátkoztam, nem tartottam arra 
őket érdemesnek.

KOHN UPÓT.

CSARNOK.

A palóc regés.
Főn a hegyvidéken, szép Palóczországban, 
A Karancs csendes völgyén halk fuvalmak 

[kelnek
Nyárfák susogása, levelek hullása 
Fekete, borongó, bús bánatot rejtnek. — 
S a zöld erdőben az árnyak titkai járnak 
Félve mer dalolni madár a párjának.
Meghalt a mesélőnk, halott ... fel nem 

[támad I

Zokog a jó palóc . . . Nincs regöse többé. 
Megszűnt már a mese fáradt ajkain . . . 
Nem szállhatunk többé arany képzelete 
Regélve repülő rózsás szárnyain.
Nem magád haltál meg. Veled ment egy 

! (népfaj

Elvllted a sírba hű palócidat.
Nem lesz többé költőnk, nem lesz mese- 

[mondónk,
Kinek méz ajkiból lopjuk ki a dalt.

Isten veled Mikszáth! Menj egy uj hazába; 
Tedd ott lenn könnyűvé az örök síri álmod. 
Mi pedig könyörgflnk, fájón Imádkozunk: 
Ne feledd el palóc, szerelő Nógrádod!

Kardos István.

Nyilatkozat!
Az a hir kapott szárnyra Szécsényben, 

hogy én Dr. Reök István temetése után tün
tetést szándékoztam rendezni. Kijelentem, 
hogy ez alávaló rágalom. Nagyon szomorú 
dolog, hogy akad aki alap nélkül, irigy rosz- 
akaratból ilyen gálád híreket kohol rólam.

Micsinay Béla.

Egy írógép 
kitűnő állapotban olcsón 

eladó:
Cím a kiadóban megtudható.



ELADÓ!
Szécsényben az ovoda mellett levő 

özv. Lőwy. Ignáczné-féle ház 
— és egy — .

■— serházi kert .------
továbbá az izr. templomban levő

két férfi- és egy női ülés,
szabadkézből eladó.

, • , • e /
Félvilágositást nyújt: László Gyula takarék

pénztári főkönyvelő, Simontornya.
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Árverési hMeimény.
Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi 

IX t.-cz. 102. §-a értelmében ezennel köz?- 
hírré teszi, hogy a Bpesti [V. kér. kir. já
rásbíróságnak 1910 évi Sp. IV 1023^3 számú 
végzése következtében dr. Fodor Imre ügy
véd által képviselt ifj. Fleischer Zsigmond 
javára 406 K. 90 f. r Jár erejéig 1910 évi 
május hó 8-án foganatositott^bíztositási vég
rehajtás utján le és felülfoglalt és 260 K.-ra 
becsült következő ingóságok u. m.: üzleti 
berendezés, lábbeli és bőr áruk nyilvános 
árverésen eladatnák. • *

Mely árverésnek a szécsényi kir. járás-: 
bíróság 1910-ik évi V. 236 4 számú végzése 
folytán 405 kor. 90 fill. tőkekövetelés 1909 
évi szept. hó 22-ik napjától járó 5“* kama
tai, és eddig összesen 85 kor. 50 fillérben 
biróilag már megállapított, költségek erejéig ’ 
Szécsényben 79 ház szám * alatt leendő, 
megtartására 1910 évi julius hó 19-ik 
napjának délután 3 órája határidőül kitüzetik 
és ahhoz a venni szándékozók ezennel oly 
megjegyzéssel hívatnak meg, hogy az érintett 
ingóságok az 1881. évi LX. t.-cz, 107^ és 
108. §-ai értelmében készpénzfizetés mellett, 
a legtöbbet Ígérőnek szükség esetén becsáron 
alul is elfognak adatni.

Amennyiben az árverezendő ingóságo
kat mások is lé és felülfoglaltatták, s azokra 
kielégitési jogot nyertek volna, ezen árverés 
az 1881. évi LX. t.-cz. 120 §-a értelmében 
ezek javára is elrendeltetik.

Kelt Szécsény, 1910 jun. hó 30- napján.

Nagy, kir.’bir. végrehajtó.

Modern bútorok
Egv világon hu ló szoba berendezés^ 

kredenz, mozsdo, búr-ágyak, 
szekrények, kihúzó asztalok, székek, 
karnisok és rgyob tárgyak minden 

elfogadható árért eladók.
Ugyancsak alulírott készít minden . 
asztalos szakmába vágó epület és 

bútor uiunkakat, valamint méli-kap- 
rátakar mindenül eret ben.

Vslenozoy Mihály,
antaloh-mei tér

Uj 1 - vaskereskedes ===== • Uj 1

—értesítés! —
Vaq szerencsém a t. vevöközöaség b. tudomására hozni, hogy

Szécsényben, a Barok-féle épületben (Rákóczi-utj

újonnan berendezett. vaskeraskedést nyitottam, 
melyben minden a vasáru szakmahoz la rí ózó tárgyak, úgymint 
valódi „Winteru tengely, sodronvsxög, sodronyfonat, Wonyhabsrsndézési 
cikkek, stb. spület-vasalAs, asztalos-, lakatos-, és kovács szerszámok, 
minden minőség, alak es mennyis sg szerint kaphatók. '

Főtörekvésem oda irányul, hogy á t. vevőim úgy az áruk minőségével, mint a 
legjutányosabban megállapított árakkal, valamint a pontos és gyors kiszolgálásommal 
teljesen meg legyenek elégedve, miért is b. pártfogásukat kéri *

tisztelettel K L E1N S A M U vaskereskedő.

Vadász fegyverek,, konyha berendezések, festék és lack. nagyválasztekban.
• ?í * • . . .
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Nyomatott: Glattstein Adolf könyvnyomdájában, Szécsény


